РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.11.2021Г.  №158 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ""

от 27.10.2022 г.                                              № 8                                                      с. Батама

В целях приведения нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Батаминского муниципального образования, в соответствии с действующим законодательством,  руководствуясь статьями 23,46 Устава Батаминского муниципального образования,    Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

	1. Внести  в решение думы Батаминского муниципального образования от 25.11.2021г.  №158 "Об утверждении положения о  муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Батаминского муниципального образования следующие изменения:
	1.1    Пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе направить в администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий:
1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, гражданина, являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия».
	1.2 Пункт 2.9 Положения исключить.
1.3 В пункте 1.5,  абзацах первом и втором пункта 3.1 Положения слова «муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств», заменить на слова «муниципального контроля на автомобильном транспорте».
	1.4 В подпункте 1 абзаца третьего пункта 2.7, Положения   слова "юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами" заменить на слова«контролируемыми лицами»
	1.5  В пункте 3.7 Положения слова "граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" заменить на слова "контролируемых лиц".
1.6  Пункт 3.3. Положения после слов "Федерального закона № 248" следует дополнить "-ФЗ".
1.7  В приложении №1к Положению  изменить нумерацию: пункту 2 "Поступление в администрацию Батаминского муниципального образования информации о неудовлетворительных дорожных условиях в местах проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения Батаминского муниципального образования и искусственных дорожных сооружений на них, в местах примыкания к автомобильным дорогам общего пользования местного значения" присвоить пункт 3.
 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете Батаминского муниципального образования «Родник» и разместить на официальном сайте www.batama.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования,
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  Думы
Батаминского муниципального образования

Глава   Батаминского
муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАТАМИНСКОГО

МУНИЦИПА

ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.11.2021

Г.

№158

"

ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О

МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА

АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В

ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

БАТАМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

""

от

27

.10.2022

г.

№

8

с. Батама

В целях приведения нормативных правовых актов  органов местного

самоуправления Батаминского муниципального образования, в соответствии с

действующим законодатель

ством,

руководствуясь статьями 23,46 Устава

Батаминского муниципального образования,

Дума Батаминского

муниципального образования

РЕШИЛ

А

:

1.

В

нести

в решение думы Б

атаминского муниципа

льного образования от

25.11.2021

г.  №158

"О

б утверждении положения о  муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Б

атаминского

муниципального образования

следующие

изменен

ия:

1.1

П

ункт 3.9 П

оложения

изложить в следующей редакции:

«В

случае невозможности присутствия при проведении контрольного

мероприятия индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся

контролируемыми лицами, вправе направить в администрацию информацию о

невозможности своего присутствия при проведении контрольно

го мероприятия,

в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится

администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств,

послуживших поводом для данного обращения в администрацию (но не более

чем на 20 дней), при одновременном соблюд

ении следующих условий:

1) отсутствие признаков

явной непосредственной угрозы причинения или

фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;